ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

 на закупку и поставку наборов продуктов питания согласно 10-тидневного меню для муниципальных  дошкольных образовательных учреждений города Реутов.
№ 162-05-2010

      17.12.2010г.
г. Реутов                                                                                 9.30 час.(время московское)
Присутствовали:

Председатель единой комиссии  -   Розанов В.Л. - начальник Управления  образования;

Заместитель Председателя единой комиссии:  -  Огурцова Г.А. – заместитель начальника Управления образования;
Члены единой комиссии :                                       Бобылева С.А.  -  начальник       планово-экономического        отдела ;

                                                          Жукова Л.Б.  –  директор МУ « ХЭК ОУ»

                                     Яриновская И.В.  -   главный  специалист
Управления образования,
Секретарь комиссии                                                   Сорокина Г.А.   –   главный  специалист Управления образования
планово-экономического отдела.

Муниципальный заказчик    -  Управление  образования Администрации г. Реутов (Постановление Главы города Реутова Московской области от 10.12.2009 г. № 634-П), в лице в лице Розанова В.Л., начальника Управления  образования.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе, так как присутствует в полном составе.

Предмет аукциона: закупка и поставка наборов продуктов питания согласно 10-тидневного меню для муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Реутов.

Место, условия и сроки (периоды) поставки товаров: с 01.01.2011г. по 30.06.2011г. в соответствии с документацией об аукционе  по адресам:

	1.

	МДОУ ЦРР д/с № 1 «Елочка»

	Гагарина, 20

	2

	МДОУ д/с № 2 «Василек»

	Советская, 14а

	3

	МДОУ д/с № 3 «Ромашка»

	Комсомольская, 17

	4.

	МДОУ ЦРР д/с № 4 «Ивушка»

	Котовского, 10

	5

	МДОУЦРР д/с № 6 «Теремок»

	Юбилейный пр-т, 1 9

	6

	МДОУ ЦРР д/с № 10 «Звездочка»

	Советская, 16а

	7.

	МДОУ д/с № 12 «Березка»

	Пр. Мира, 35

	8.

	МДОУ ЦРР д/с № 14 «Чебурашка»

	Некрасова, 8

	9

	МДОУ д/с№ 15 «Солнышко»

	Комсомольская, 19

	10

	МДОУ ЦРР д/с № 16 «Ягодка»

	Пр. Мира, 1 5

	11.

	МДОУ ЦРР д/с № 17 «Журавлик»

	Октября, 4а

	12.

	МДОУ ЦРР д/с № 18 «Малыш»

	Головашкина, 7

	13.

	МДОУ д/с № 19 «Сказка»

	Строителей, 15

	14.

	МДОУ ЦРР д/с № 20 «Улыбка»

	Котовского, 10а

	15.

	МСКОУ сад «Надежда»

	Кирова,15

	16.
	МДОУ д/с № 5
	ул.Октября,9

	17.

	МСКОУ «Лучик»

	ул. Победы, д.7 «А»

Начальная (максимальная) цена контракта  20409210,00 руб. (с учетом всех обязательных платежей)

До окончания указанного в извещении о проведении открытого аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 17.12. 2010 г. 09 часов 30 минут были представлены 2 (две) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.

Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование
	Место нахождения,

почтовый адрес

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного  питания Реутов»
	143968 Московская область, г.Реутов, ул.Некрасова д.12.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Мираж»
	143900  Московская область, г.Балашиха, Проспект Ленина, д.6

Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в порядке, установленном ст.27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, вышеуказанных участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным документацией к  аукциону, и соответствие участников размещения заказа обязательным требованиям, установленным действующим законодательством.

1.     Представленная заявка ООО «Комбинат школьного питания Реутов» соответствует всем требованиям, предусмотренным в документации об аукционе, и участник размещения заказа соответствует обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Представленная заявка ООО «Мираж» не соответствует требованиям, предусмотренным  ст.14 п.14.3 документации об аукционе , а именно:  в заявке в сводной форме не продекларировано соответствие участника размещения заказа требованиям, предусмотренным в пунктах 2-4 части 1 статьи 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ. Отклоняется на основании ч.1 статьи 12  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе единая комиссия постановила:

1.    На основании ч.5 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ аукцион признать несостоявшимся, т.к. только один участник размещения заказа, подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона.

2.   На основании ч.6 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе передать участнику размещения заказа, признанному единственным участником аукциона – ООО «Комбинат школьного питания Реутов» (143968  Московская область  г.Реутов, ул Некрасова д.12) проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе. Муниципальный контракт заключить на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по договорной цене.

3.    Разместить настоящий протокол на официальном сайте города Реутов 17.12.2010г. г.
Решение принято единогласно
	Председатель единой комиссии:

	В.Л. Розанов

	Члены  единой комиссии:

	Г.А.Огурцова

	Л.Б. Жукова

	С.А. Бобылева

	И.В. Яриновская

	Секретарь единой комиссии

	Г.А.Сорокина

	От муниципального заказчика

	В.Л.Розанов